
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 697, DE 11 DE MAIO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.011231/2015-84, resolve:

Designar os docentes abaixo relacionados para comporem o Grupo de
Trabalho com o objetivo de dar respaldo técnico e científico à Procuradoria da República
em Alagoas a respeito do crescimento imobiliário na orla do litoral norte de Maceió e seus
possíveis impactos ambientais e paisagísticos, conforme Inquérito Civil n°
1.11.000.000001/2014-29, na disposição a seguir:

• Prof." Dra. Ana Paula Lopes (Geógrafa do IGDEMA/UFAL)
• Prof." Dra. Hilda Helena Sovierzoski (Bióloga do ICBS/UFAL)
• Prof. Dr. Jorge Luiz Lopes da Silva (Biólogo do ICBSIUFAL)
• Prof." Dra. Maria Cecília Junqueira Lustosa (Economista da FEAC/UFAL)
• Prof." Dra. Mônica Dorigo Correia (Bióloga do ICBS/UFAL)

EURIC

MATéRIA PUBllCADA NO
BOLETIM DE PESSOAL N°, OÕ

ErA~2.L/~J..1.:L


